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INVITACION PUBLICA - PROCESO DE MAYOR CUANTIfA POR LICITACION PUBLICA CMC-002-2025

OBJETO: CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL
Y OBRAS DE URBANISMO DEL HOSPITAL DEL SARARE E.S.E. MUNICIPIO DE SARAVENA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA.” CON CODIGO BPIN 2025005810018

VIGENCIA 2025

Habiéndose presentado una (01) oferta, como consta en la apertura de sobres de las ofertas, se inicia por parte del comité
evaluador la verificacidon de requisitos habilitantes.

PROPONENTE VALOR OFERTA
NOMBRE DEL PROPONENTE PRESENTADA
1 CONSORCIO OBRAS HOSPITAL DEL SARARE $6.335.358.833,98

Acto seguido, el comité evaluador procederé a realizar la verificacion de los aspectos de la oferta, que en el caso que nos ocupa es |a

presentada por el oferente CONSORCIO OBRAS HOSPITAL DEL SARARE representada por el sefior CRISTIAN MIGUEL ROMERO DUARTE,

identificado con cedula de ciudadania Nro. 1.094.269.757 de Pamplona.

Se procedera a verificar el cumplimiento de los requisitos técnicos de la propuesta conforme lo contemplado en la invitacion publica:
1. REQUISITOS TECNICOS

EXPERIENCIA DEL OFERENTE

El oferente debera acreditar experiencia en minimo tres (03) contratos de obra con entidades publicas, cuyo objeto o alcance haya

sido Construccidn, y/o mejoramiento y/o adecuacién y/o mantenimiento de infraestructura, de igual forma debera cumplir con lo

siguiente.

@ Que la suma de los contratos aportados debera superar el 100% del presupuesto oficial
[l Los contratos aportados deben estar clasificados en alguno de los siguientes codigos:

CODIGO DESCRIPCION

UNSPSC

72101500 SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCION

72103300 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INFRAESTRUCTURA

72121400 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PUBLICOS ESPECIALIZADOS

72141100 SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y REVESTIMIENTO Y PAVIMENTACION DE
INFRAESTRUCTURA

Sera ADMISIBLE la propuesta, que cumpla con los requisitos de experiencia solicitados anteriormente.

De acuerdo a lo anterior se realizd la revision de la relacion de experiencia aportada al proceso CMC-002-2025
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El oferente relaciono los siguientes contratos:

CONTRATANT NUME CONSEC OBJETO A CONTRATIS % VALOR VALOR TOTAL CTO ($) TOTAL VALOR SEGUN VALOR
E (Razén RO uTIvVO ] TA PAR PRINCIPAL ($) ADICIONAL ($) EN PARTICIPACION ($) PARTIC.
Social) RUP [o] TICH SMMLV EN

P. -Afo SMMLV

TERMIN -ANO

ACION TERMIN

ACION

Departament 553- 166 Ampliacién y 20 Unién 40% 14.493.644.146,17 8.580.184.013,32 23.073.828.159,49 26.285,88 9.229.531.263,80 10.514,35
o de Arauca 2009 construccién de 03 Temporal San

la nueva torre Vicente

(segunda etapa)
del Hospital San
Vicente de
Arauca,
municipio de
Arauca,

departamento
de Arauca
Departament 313 71 Adecuacion y 20 Consorcio 98% 3.753.643.420,94 - 3.753.643.420,94 3.753,39 3.678.325.709,10 3.678,33
o de Arauca 2019 remodelacion de 19 Renovacion
parques Urbana
mediante la
renovacion
urbana en el
municipio de
Arauca,
departamento
de Arauca
Unidad 08-074 175 Rehabilitacion 20 Consorcio 40% 2.065.904.309,38 760.983.537,00 2.826.887.846,38 2.826,89 1.130.755.138,55 1.130,76
Administrativ de 2021 dela 21 Comuna 3
a Especial de infraestructura
fisica
Salud de hospitalaria para
Arauca la atencion
primaria del
municipio de
Arauca
departamento

de Arauca
La sumatoria de los valores de los contratos sobrepasan el 100% del valor oficial por lo cual CUMPLE.

Se adjunta el CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES DEL PROPONENTE INPROAV S.AS. el cual
conforma el CONSORCIO OBRAS HOSPITAL DEL SARARE con 70% de participacion; el contrato 553-2009 con consecutivo 166 en las paginas
138-142 cuenta con cédigos UNSPSC; el contrato 313-2019 con consecutivo 171 en las paginas 146-148 cuenta con codigos UNSPSC; el
contrato 08-074 de 2021 con consecutivo 175 en las paginas 152-156 cuenta con los codigos UNSPSC.

Por lo anterior la experiencia relacionada por el oferente CONSORCIO OBRAS HOSPITAL DEL SARARE CUMPLE.

PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO A UTILIZAR EN LA OBRA

PROFESIONALESY | CANTIDAD

CARGO A FORMACION ACADEMICA OBSERVACION CUMPLE
DESEMPENAR HABILITANTE
Perfil Profesional: Ingeniero Civil Y/O  |PRESENTAN LA HOJA DE VIDA DEL PROFESIONAL JUAN
Arquitecto GABRIEL HERNANDEZ INGENIERO CIVIL EN FORMATO
Experiencia Profesional: Minimo Ocho [FUNCION PUBLICA;
(08) afios, contados a partir de la CUMPLE LOS OCHO (08) ANOS DE EXPERIENCIA

PROFESIONAL FECHA 09/11/2017;
PRESENTA CERTIFICACION DE LA EMPRESA SERVICINCOL

expedicion de la matricula profesional.
Experiencia Laboral: Minimo tres (03)

DIRECTOR DE 1 certificados de experiencia en obras  [PAS EN LA CUAL SE DESEMPERO COMO DIRECTOR DE
OBRA blicas como director de Obraen [OBRA EN EL PERIODO 12/10/2020 AL 30/04/2021;
, PRESENTA CERTIFICACION CONSORCIO ACUEDUCTO
constieciones: METALMECANICO EN LA CUAL SE DESEMPERO COMO si
Hoja de vida en formato de 1a 5 gecTOR DE OBRA EN EL PERIODO 03/01/2023 AL
funcion publica: (con anexos) 03/03/2023, PRESENTA CERTIFICACION DE LA EMPRESA
certificado COPNIA. Carta de UNION TEMPORAL TALLER Y ZONA DE PARQUEO DE
compromiso que exprese una MAQUINA EN LA CUAL DESEMPERO EL CARGO DE
disponibilidad del 50% del tiempo DIRECTOR DE OBRA EN EL PERIODO 22/01/2024 AL
para la 22/09/2024

permanencia en la obra.
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Perfil Profesional: Ingeniero Civil Y/O [PRESENTA LA HOJA DE VIDA DEL PROFESIONAL ALFONSO
Arquitecto IGUERRERO GRIMALDO INGENIERO CIVIL EN FORMATO
Experiencia Profesional: Minimo tres  [FUNCION PUBLICA;
1 (03) afios, contados a partir de la ICUMPLE LOS TRES (03) ANOS DE EXPERIENCIA PROFECIONAL
expedicion de la FECHA 16/10/2020;
matricula profesional. PRESENTA CERTIFICACION DE LA EMPRESA UNION TEMPORAL
RESIDENTE DE Experiencia Laboral: Minimo dos (02) - logpag GIBRALTAR EN LA CUAL DESEMPENO EL CARGO DE 5
OBRA certificados de experiencia en 0bras loeqnenTE DE OBRA EN EL PERIODO 14/07/2022 AL
publicas como h9/04/2023; PRESENTA CERTIFICACION LABORAL DE LA
Residente de Obra en construcciones. ~
Hoja de vida en formato de 4 AR EMPRESA JEMHA SAS EN LA CAUL DESEMPENO EL CARGO DE
pablica: (con anexos) certificado INGENIERO RESIDENTE DE OBRA EN EL PERIODO 01/05/2023
COPNIA. IAL 04/07/2023; PRESENTA CERTIFICACION DE LA EMPRESA
Carta de compromiso que exprese una IMAR OLANDO VACCA MACHADO SAS EN LA CUAL SE
disponibilidad del 100% del tiempo DESEMPENO COMO INGENIERO RESIDENTE EN EL PERIODO
para la permanencia 05/08/2024 AL 24/11/2024
en la obra.
Perfil Profesional: Ingeniero Ambiental [PRESENTA LA HOJA DE VIDA DEL PROFESIONAL CRISTIAN
Experiencia Profesional: Minimoun  IMIGUEL ROMERO DUARTE EN FORMATO FUNCION PUBLICA;
(01) afio, contados a partir de la CUMPLE CON UN (01) ANO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL
expedicion de la matricula FECHA 09/11/2017
profesional.
Hoja de vida en formato de la funcion S|
INGENIERO 1 publica: (con anexos) certificado
AMBIENTAL COPNIA.
Carta de compromiso que exprese una
disponibilidad del 50% del tiempo para
la permanencia
en la obra.
Perfil Profesional: Ingeniero Electricista|PRESENTA LA HOJA DE VIDA DEL PROFESIONAL EDINSON
Experiencia Profesional: Minimo tres  |ACEVEDO CARRERO EN FORMATO FUNCION PUBLICA;
(03) afios, contados a partir de la ICUMPLE CON TRES (03) ANOS DE EXPERIENCIA PROFECIONAL
INGENIERO 1 expedicion de la FECHA 25/10/2022 S
ELECTRICISTA matricula profesional.
Hoja de vida en formato de la funcién
publica: (con anexos) certificado
COPIMM.
Carta de compromiso que exprese una
disponibilidad del 50% del tiempo para
la permanencia
en la obra.
Perfil Profesional: TOPOGRAFO PRESENTA LA HOJA DE VIDA DEL TOPOGRAFO DIEGO
Experiencia Profesional: Minimo dos  [FERNANDO FONTECHA CAMACHO EN FORMATO FUNCION
(02) afios, contados a partir de la PUBLICA;
TOFQRRARD & expedicién de la matricula PRESENTA LA LICENCIA PROFESIONAL N° 01-21429 DEL 21 DE
F’r‘?fes'on_a‘- ~ [DCTUBRE DE 2021 DEL CONCEJO PROFESIONAL NACIONAL DE
Hoja de vida en formato de la funcion \ropoGRAFIA CUMPLE CON LA EXPERIENCIA. Sl
publica: (con anexos) certificado
COPNIA.
Carta de compromiso que exprese una I
disponibilidad del 50% del tiempo para
la permanencia
en la obra.
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Perfil Profesional: INGENIERO PRESENTA LA HOJA DE VIDA DE LA PROFESIONAL INGRID
IDUSTRIAL Y/o AMBIENTAL DAYANA GOMEZ RAMON EN FORMATO FUNCION PUBLICA;
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y PRESENTA MATRICULA PROFESIONAL N° 091239-0570614
SALUD EN EL TRABAJO y/o ICND DEL 27/05/2021

PROFESIONAL PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD |pReSENTA LICENCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
slsomA 1 EN EL TRABAJO SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO RESOLUCION N° 81-545 sl

Experiencia Profesional: Minimo dos
(02) afios, contados a partir de la
expedicion de la matricula
Profesional

Hoja de vida en formato de la funcién
publica: (con anexos) certificado
COPNIA.

Carta de compromiso que exprese una
disponibilidad del 100% del tiempo
para la permanencia

en la obra.

Nota 1: DIRECTOR DE OBRA NO PRESENTO CARTA DE COMPROMISO DISPONIBLIDAD 50%,

DEL 03/05/2023

PROPUESTA ECONOMICA

En el marco del Proceso de Invitacidn Publica — Proceso de Mayor Cuantia por Licitacién Publica No. CMC-002-2025, cuyo objeto es
“Contratar la construccién del cerramiento perimetral y obras de urbanismo del Hospital del Sarare E.S.E., municipio de Saravena,
departamento de Arauca”, identificado con Cédigo BPIN 2025005810018, se procedid a la revisién de la oferta econdmica
presentada por el Consorcio Obras Hospital del Sarare.

Verificada la documentacién allegada, se evidencia que el oferente presenta la propuesta econdmica conforme a los valores
definidos por la Entidad, anexando los Analisis de Precios Unitarios (APU) oficiales del proyecto, asi como aquellos que resultan
aplicables al alcance contractual, ajustdndose integralmente a los precios, cantidades y condiciones técnicas establecidas en los

pliegos de condiciones.

En consecuencia, la oferta econdmica presentada por SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 6.335.358.833,98) CUMPLE con los
requisitos habilitantes y evaluables previstos en el pliego de condiciones, se encuentra debidamente estructurada, guarda
coherencia con los andlisis técnicos del proyectoy resulta admisible para continuar en las siguientes etapas del proceso de seleccidn.

CONCLUSION:

El oferente CONSORCIO OBRAS HOSPITAL DEL SARARE CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en la invitacién publica en lo
relacionado con la experiencia del oferente y la acreditacion del personal profesional y técnico requerido para la ejecucién del proyecto,
conforme a los perfiles académicos y experiencia establecidos en el pliego de condiciones.

En consecuencia, la propuesta presentada por el CONSORCIO OBRAS HOSPITAL DEL SARARE RESULTA TECNICAMENTE ADMISIBLE CON
REQUERIMIENTO DE SUBSANACION, y podré continuar en el proceso de selecgidn una vez se acredite el cumplimiento del requisito
tecnico sefialado, en observancia de los principios de seleccion objetiva, transgafencia y economia que rigen la contratacion estatal.
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